



COMUNE DI VIGNOLA

(Provincia di Modena)

Procedura aperta telematica per concorso di progettazione in due gradi ai sensi dell'articolo 6-quater, comma 10, del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito in legge 3 agosto 2017 n. 123, inserito dall'articolo 12, del decreto legge 10 settembre 2021 n. 121, convertito in legge 9 novembre 2021 n. 156 per il Progetto di fattibilità tecnica ed economica per la rigenerazione urbana dell'area centrale della città di Vignola. C.I.G.: 9568767C51 – C.U.P.: F52C22000220006.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI di cui all'art.6, paragrafo 6.1 del Bando.

Domanda 1 (Id 237): "Il Parcheggio di corso Italia deve rimanere escluso dalla progettazione? può essere proposto qualche intervento di ricollocamento dei posteggi per recuperare quello spazio, estremamente strategico per tutto il corso? Perché è stato escluso dall'oggetto della progettazione? Esistono già progetti in corso che lo riguardano?"

Risposta 1: Il parcheggio a raso in oggetto corrisponde al piano di copertura di un parcheggio multipiano interrato è stato realizzato nel 2002 con un contratto di progettazione, costruzione e gestione. Il diritto di superficie comprende la parte identificata catastalmente alle particelle 474, 475 e 478 (vedi all. DIP - Tav. n. 4), per n. 84 posti auto a raso di uso pubblico con sistema di pagamento a tariffa o abbonamento.

Per tale condizione patrimoniale e funzionale la superficie del parcheggio è stata esclusa dall'oggetto della progettazione e non vi sono altri progetti in corso.

Al solo fine del suggerimento di idee e indicazioni per l'integrazione del parcheggio nello spazio di progetto di Corso Italia, si ritiene che la sistemazione dell'attuale superficie possa essere rivalutata, nel rispetto dei vincoli rappresentati dalla rampa carrabile di ingresso-uscita, dal manufatto di discesa-risalita pedonale e di ogni altro apparato tecnico che assicura la funzionalità dei piani interrati e, infine, dal necessario mantenimento di n. 84 posti auto a raso in concessione, preferibilmente in posizione prossima alla struttura esistente.

Domanda 2 (Id 265): "Gentili, risulta difficile progettare senza una base in DWG. Sarà possibile riceverne una con l'area di progetto del concorso? Grazie"

Risposta 2: A accoglimento della domanda si allega sulla piattaforma del concorso la base cartografica in formato DWG. Si tratta della base cartografica utilizzata per l'elaborazione degli allegati al DIP con programma "Adobe Illustrator".

Domanda 3 (Id 265): "Buonasera, non vediamo DWG dell'area di progetto. Verrà caricata prossimamente?"

Risposta 3: A accoglimento della domanda si allega sulla piattaforma del concorso la base cartografica in formato DWG. Si tratta della base cartografica utilizzata per l'elaborazione degli allegati al DIP con programma "Adobe Illustrator".